

FIȘA DE VERIFICARE
A ÎNDEPLINIRII STANDARDELOR MINIMALE
pentru ocuparea posturilor didactice de asistent universitar și lector
universitar/șef lucrări

I DATE DESPRE CANDIDATNUMELE: **LUCACI** PRENUMELE: **MIHAELA CODRUȚA**Postul pentru care candidează **ȘEF DE LUCRĂRI**

Disciplinele: Proiectarea asistată a produselor din lemn, Automatizarea în IL, Mașini și agregate în industria lemnului I, Mașini unelte și agregate în IL II, Mecanizarea lucrărilor silvice. Poziția în Statul de funcții: 25

Departamentul: **SILVICULTURĂ ȘI INGINERIE FORESTIERĂ**Facultatea de **PROTECȚIA MEDIULUI**

Universitatea din ORADEA

Gradul didactic actual **ASISTENT UNIVERSITAR**

Poziția în Statul de Funcții 34

Disciplinele: Exploatarea mașinilor și utilajelor, Mecanică aplicată în industria lemnului, Proiectarea asistată a produselor din lemn, Electrotehnică aplicată în silvicultură și inginerie forestieră, Mecanizarea lucrărilor silvice, Mecanică și rezistență

Departamentul **SILVICULTURĂ ȘI INGINERIE FORESTIERĂ**Facultatea de **PROTECȚIA MEDIULUI**

Universitatea din ORADEA

II DATE PRIVIND ÎNDEPLINIREA CONDIȚIILOR DE CONCURS**1. Studii universitare de licență și masterat**

Nr. crt.	Instituția de învățământ superior	Domeniul	Perioada	Titlul acordat
1.	Institutul de Subingineri Oradea, Facultatea de Electrotehnică	Electromecanică	1987-1991	Diplomă de subinginer
2.	Universitatea Oradea, Facultatea de Electrotehnică și Informatică	Electromecanică	1996 - 1999	Diplomă de inginer
3.	Universitatea Oradea, Departamentul pentru Pregătirea și Perfecționarea Personalului Didactic	Pedagogic	2005 - 2006	Diplomă de master "Formarea profesorilor"

2. Studii universitare de doctorat

Nr. crt.	Instituția organizatoare de doctorat	Domeniul	Perioada	Titlul științific acordat
1.	Universitatea din Oradea, Facultatea de Electrotehnică și Informatică	Inginerie electrică	2004-2010	Diplomă de Doctor în Inginerie electrică

4. Grade didactice/profesionale

Nr. crt.	Instituția	Domeniul	Perioada	Titlul/funcția didactică/ gradul profesional
1.	Universitatea din Oradea, Facultatea de Protecția Mediului Departamentul de Silvicultură și Inginerie Forestieră	Inginerie forestieră	2005 -2008	Preparator universitar
2	Universitatea din Oradea, Facultatea de Protecția Mediului Departamentul de Silvicultură și Inginerie Forestieră	Inginerie forestieră	2008-prezent	Asistent universitar

III DATE PRIVIND ÎNDEPLINIREA STANDARDELOR SPECIFICE MINIMALE

2. Lector universitar/șef lucrări

- Dețin Diplomă de Doctor în **Inginerie electrică** din 24.11.2010 în baza Ord. MECS nr. 5729
- îndeplinirea standardelor minimale naționale de ocupare a posturilor didactice, specifice funcției didactice de lector universitar/șef de lucrări, aprobate prin ordin al ministrului educației, cercetării, tineretului și sportului potrivit art. 219 alin. (1) al Legii Educației Naționale, legea 1/2011;

Da, se îndeplinesc standardele minimale naționale de ocupare a posturilor didactice specifice funcției didactice de șef de lucrări.

- a publicat minimum 3 lucrări (în extenso sau în rezumat) în reviste de specialitate sau în volume ale unor manifestări științifice naționale sau internaționale;

Am publicat un număr de 48 lucrări științifice în reviste de specialitate sau în volume ale unor manifestări științifice naționale sau internaționale, dintre care cele mai reprezentative sunt:

1. **Lucaci Codruța**, Lustun Liana, Cheregi Gabriel, Fetea Marius, Galiș Ioan, Derecichei Laura – 2013 – Manufacturing CNC Patterns in Wood for Plastics Industry -- International Symposium “Risk Factors for Environment and Food Safety & Natural Resources and Sustainable Development”, Analele Universității din Oradea, Fascicula Protecția Mediului, vol XX, anul 18, Editura Universității din Oradea 2013, ISSN 1224 – 6255.
2. **Lucaci Codruța**, Lustun Liana, Cheregi Gabriel, Fetea Marius, Galiș Ioan, Derecichei Laura – 2013 – Heat Treatments of Barrels for Wine Making-- International Symposium “Risk Factors for Environment and Food Safety & Natural Resources and Sustainable Development”, Analele Universității din Oradea, Fascicula Protecția Mediului, vol XX, anul 18, Editura Universității din Oradea 2013, ISSN 1224 – 6255.
3. **Lucaci Codruța**, Cheregi Gabriel, Fetea Marius, Lustun Liana, Derecichei Laura – 2012 - Numerical Modelling of Microwave Dried Wood - International Symposium “Risk Factors for Environment and Food Safety”, Analele Universității din Oradea, Fascicula Protecția Mediului, vol XIX, anul 17, Editura Universității din Oradea 2012, pp. 129 -136, ISSN 1224 – 6255.
4. **Lucaci Codruța**, Cheregi Gabriel, Fetea Marius, Lustun Liana, Derecichei Laura – 2012 - Numerical Modelling of Microwave Dried Avocado - International Symposium “Risk Factors for Environment and Food Safety”, Analele Universității din Oradea, Fascicula Protecția Mediului, vol XIX, anul 17, Editura Universității din Oradea 2012, pp. 136 -142, ISSN 1224 – 6255.
5. **Lucaci Codruța**, Coman(Vicaș) Simina, Cheregi Gabriel, Șoproni Darie, Galiș Ioan, Lustun Liana, Fetea Marius, Derecichei Laura – 2011 - The Variation of the Parameters in the Drying Process with Microwaves of Woody Material-Natural Resources and Sustainable Development – pp. 157-166, vol XVI, anul 16, Editura Universității din Oradea 2011, ISSN 1224 – 6255.
6. **Lucaci Codruța**, Coman(Vicaș) Simina, Cheregi Gabriel, Șoproni Darie, Galiș Ioan, Lustun Liana, Fetea Marius, Derecichei Laura – 2011 - Aspects regarding the behaviour of woody material of lime essence in microwave field with monomode applicator - International Symposium “Risk Factors for Environment and Food Safety”& “Natural Resources and Sustainable Development” & “50 Years of Agricultural Research in Oradea”, Analele Universității din Oradea, Fascicula Protecția Mediului, vol XVII, anul 16, Editura Universității din Oradea 2011, pp. 463 - 471, ISSN 1224 – 6255.
7. **Lucaci Codruța**, Cheregi Gabriel, Lustun Liana, Galiș Ioan, Fetea Marius – 2010 – “About the numerical simulation of the heating process in a microwave field” - International Symposium “Risk factors for environment and food safety”, - November 5-6, 2010 - Analele Universității din Oradea, Fascicula Protecția Mediului, vol XIV, anul 15, Editura Universității din Oradea 2010, - pp. 590 – 598, - ISSN 2065 – 3484.
8. **Lucaci Codruța**, Cheregi Gabriel, Lustun Liana, Galiș Ioan, Derecichei Laura – 2010 – “The Analysis of Thermal Homogeneity in the Facility Range Microwave Radiating Slots” - International Symposium “Risk factors for environment and food safety”, - November 5-6, 2010 - Analele Universității din Oradea, Fascicula Protecția Mediului, vol XIV, anul 15, Editura Universității din Oradea 2010, - pp.598 – 606, - ISSN 2065 – 3484.
9. Lustun Liana Marta, **Lucaci Codruța** – 2010 – “Concerning about the Computer Simulation and Modelling in Fem the HSM CNC Woodworking Machine Spindle” - International Symposium “Risk factors for environment and food safety”, - November 5-6, 2010 - Analele Universității din Oradea, Fascicula Protecția Mediului, vol XIV, anul 15,

Editura Universității din Oradea 2010, pp. 606 - 614, ISSN 2065 – 3484.

10. Lustun Liana Marta, **Lucaci Codruța** – 2010 –“ The Influence of Wood Structure upon the Dinamic Stability of HSM CNC Woodworking Machine” - International Symposium “Risk factors for environment and food safety”, - November 5-6, 2010 - Analele Universității din Oradea, Fascicula Protecția Mediului, vol XIV, anul 15, Editura Universității din Oradea 2010, pp. 614 - 623, ISSN 2065 – 3484

- a elaborat cel puțin o carte de specialitate, publicată sub egida unor edituri recunoscute național sau internațional;

1. Lucaci Mihaela Codruța - Proiectarea asistată a produselor din lemn / Lucaci Mihaela Codruța, Cheregi Gabriel, Popovici Diana. - Oradea : Editura Universității din Oradea, ISBN 978-606-10-1240-4, pp. 196, 2014

- a elaborat, cel puțin în formă electronică, un material didactic de specialitate pentru uzul studenților;

1. **Lucaci Mihaela Codruța**, 2013 – *Automatizarea proceselor tehnologice în industria lemnului - Îndrumar pentru lucrări practice* – ISBN 978-606-10-1056-1 format electronic;

2. **Lucaci Mihaela Codruța**, 2013 – *Mașini și agregate în industria lemnului - Îndrumar pentru lucrări practice și proiect* – ISBN 978-606-10-1057-8 format electronic;

- *alte criterii specifice fiecărei facultăți/departament/centru prevăzute în metodologiile proprii aprobate de Senatul universitar, criterii care nu pot coborî sub nivelul standardelor minimale naționale.*

Satisfac alte cerințe, specifice facultății.

Realizat

Confirm prin prezenta că datele mai sus menționate sunt reale și se referă la propria mea activitate profesională și științifică.

Data
22.07. 2014

Candidat
Lucaci Mihaela Codruța



Verificat:

Președinte comisie _____

Aviz Oficiul juridic _____

Membrii comisiei _____
